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Staufen im Breisgau - Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald 

Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl 

des 

Gemeinderats am 25. Mai 2014 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl der Gemeinderäte am 25. Mai 2014 bekannt 

gemacht. 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt     6.057     1.284     3.571     1.151     1.151       141     3.430    66.907 

 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und Sitzzahlen: 

 

 FW CDU ULS/DIE 

GRÜNEN 

SPD 

 Stimmen 

S
it
z
e
 

Stimmen 

S
it
z
e
 

Stimmen 

S
it
z
e
 

Stimmen 

S
it
z
e
 

Gemeinde insgesamt    22.466  8    19.326  7    14.310  5    10.805  4 

davon Ausgleichssitze                                      1            1 

Wohnbezirk 001 

Staufen 

   18.186  6    14.682  5    10.348  4     9.971  4 

Wohnbezirk 002 

Wettelbrunn 

    1.788  1     2.010  1     1.298                 

Wohnbezirk 003 

Grunern 

    2.492  1     2.634  1     2.664  1       834    
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Auf die einzelnen Bewerber entfallen: 

Freie Wähler Staufen e.V. (FW) Stimmen  G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

Wohnbezirk 001  Staufen 

01 Zimmermann, Helmut, Belchenring 25   3.202 G 

02 Ulmann, Heinrich, Im Rondell 14   1.990 G 

03 Geng, Martin, Gewerbestr. 19   1.826 G 

04 Bühler, Helmut, Krozinger Str. 30   1.449 G 

05 Gysler, Armin, Kirchstr. 22   1.230 G 

06 Pahlke, Markus, Bötzenstr. 28   1.118 G 

07 Burghard, Herbert, Schladererstr. 5   1.104 E 

08 Schomerus, Sabine, Ernst-Duis-Weg 9     838 E 

09 Wetzel, Jürgen, Am Schießrain 24     775 E 

10 Dorst, Wolfgang, Innere Neumatten 21 c     773 E 

11 Scheifele, André, Adlergasse 7     661 E 

12 Schneider, Christian, Großmattenstr. 24     653 E 

13 Wiesler, Axel, Krozinger Str. 26     646 E 

14 Ardelt, Martin, Auf dem Graben 56     602 E 

15 Neymeyer, Joachim, Albert-Hugard-Str. 14     535 E 

16 Haßler, Angela, Hauptstr. 45     451 E 

17 Dreutler, Susanne, Kaiserstuhlweg 3 a     333 E 

Wohnbezirk 002  Wettelbrunn 

01 Dengler, Inken, St.-Vitus-Str. 2   1.321 G 

02 Kiefer, Florian, Schmiedegasse 6     467 E 

Wohnbezirk 003  Grunern 

01 Fünfgeld, Michael, Katzenstuhlweg 2   1.015 G 

02 Lahn, Volker, Katzenstuhlweg 1     622 E 

03 Kluckert, Manfred, Ballrechter Str. 19     574 E 

04 Behrens, Birgit, In den Etzmatten 20     281 E 
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Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Stimmen  G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

Wohnbezirk 001  Staufen 

01 Natterer, Klaus, Gewerbestr. 13   2.582 G 

02 Müller, Andreas, Bahnhofstr. 15   1.942 G 

03 Gramelspacher, Ursula, Ernst-Duis-Weg 22   1.897 G 

04 Hirt, Angelika, Auf dem Graben 7   1.163 G 

05 End, Michael, Weiherweg 9 b     966 G 

06 Rademacher, Gerd, Im Wolfacker 10     779 E 

07 Glatter, Markus, Heubachstr. 2     717 E 

08 Kerber, Richard, Meiergasse 2     691 E 

09 Csutora, Peter, Grünmatten 1     682 E 

10 Kirstetter, Christian, Schwarzwaldstr. 2     682 E 

11 Schuhmann, Wolfgang, Krozinger Str. 24 b     596 E 

12 Witte, Petra, Großmattenstr. 22     532 E 

13 Pilz, Gerhard, Rathausgasse 8     416 E 

14 Glück, Karl-Heinz, Kolpingweg 5     390 E 

15 Fürst, Carl, Gewerbestr. 18     358 E 

16 Möhler, Claus, Bahnhofstr. 10 b     289 E 

 

Wohnbezirk 002  Wettelbrunn 

01 Grathwol, Gerd, Blauenstr. 4     900 G 

02 Elert, Jan, Weinstr. 6     617 E 

03 Fuchs, Michael, Fohrenbergstr. 38     493 E 

 

Wohnbezirk 003  Grunern 

01 Riesterer, Pia, In den Schliermatten 11   1.626 G 

02 Ortlieb, Dominik, Kropbach 2     775 E 

03 Isaku, Manuela, Im Steiner 4     233 E 
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Umweltliste/DIE GRÜNEN (ULS/DIE GRÜNEN) Stimmen  G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

Wohnbezirk 001  Staufen 

01 Ladener, Heinrich, Bötzenstr. 10   1.538 G 

02 von Fumetti, Dr. Stefanie, Auf dem Graben 3   1.426 G 

03 Bopp, Georg, Kaplaneiweg 11   1.233 G 

04 Staude, Bertram, Grünmatten 33     983 E 

05 Wiesen-Emmerich, Edith, Bötzenstr. 8     583 E 

06 Renz, Michaela, Grünmatten 12     554 E 

07 Pusch, Birgit, Im Falkenstein 18     515 E 

08 Hecker, Heinrich, Ernst-Duis-Weg 7     514 E 

09 Langer, Patrik, Belchenring 17     510 E 

10 Schwanenhorst, Sabina, Wilhelm-Weitzel-Weg 5     404 E 

11 Kummer, Andreas, Albert-Hugard-Str. 12     402 E 

12 Blum, Frank, Auf dem Graben 12     342 E 

13 Himmelmann, Renate, Im Hofacker 14     306 E 

14 Block, Susanne, Auf dem Graben 4     287 E 

15 Palmer, Alexandra, Grünmatten 14     260 E 

16 Kurzweg-Mümken, Maria-Therese, Spitalstr. 26     250 E 

17 Meyering, Heinz, Grünmatten 8 a     241 E 

 

Wohnbezirk 002  Wettelbrunn 

01 Heß, Leander, Fohrenbergstr. 2     519   

02 Berger, Edgar, Fohrenbergstr. 50     448   

03 Bauhofer, Bruno, Fohrenbergstr. 24     331  

  

Wohnbezirk 003  Grunern 

01 Wüst, Dr. Ulrich, Dorfstr. 37 a   1.447 G 

02 Winkler, Daniela, Dorfstr. 14     914 E 

03 Hiekisch, Eckhard, In den Schliermatten 4     303 E 
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        999  AUSGLEICHSSITZE 

01 Staude, Bertram, Grünmatten 33     983 A 

02 Winkler, Daniela, Dorfstr. 14     914 E 

03 Wiesen-Emmerich, Edith, Bötzenstr. 8     583 E 

04 Renz, Michaela, Grünmatten 12     554 E 

05 Heß, Leander, Fohrenbergstr. 2     519 E 

06 Pusch, Birgit, Im Falkenstein 18     515 E 

07 Hecker, Heinrich, Ernst-Duis-Weg 7     514 E 

08 Langer, Patrik, Belchenring 17     510 E 

09 Berger, Edgar, Fohrenbergstr. 50     448 E 

10 Schwanenhorst, Sabina, Wilhelm-Weitzel-Weg 5     404 E 

11 Kummer, Andreas, Albert-Hugard-Str. 12     402 E 

12 Blum, Frank, Auf dem Graben 12     342 E 

13 Bauhofer, Bruno, Fohrenbergstr. 24     331 E 

14 Himmelmann, Renate, Im Hofacker 14     306 E 

15 Hiekisch, Eckhard, In den Schliermatten 4     303 E 

16 Block, Susanne, Auf dem Graben 4     287 E 

17 Palmer, Alexandra, Grünmatten 14     260 E 

18 Kurzweg-Mümken, Maria-Therese, Spitalstr. 26     250 E 

19 Meyering, Heinz, Grünmatten 8 a     241 E 
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Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Stimmen  G = Gewählt 
E = Ersatz- 

person 

A = Ausgleichs- 

       sitz  

Wohnbezirk 001  Staufen 

01 Mengel, Dr. Thomas, Lindengärten 23   2.076 G 

02 Petter, Wolfgang, Zum Urwäldele 1   1.423 G 

03 Endle, Dagmar, Auf dem Rempart 17   1.286 G 

04 Riesterer, Bert, Grunerner Str. 8   1.072 E 

05 Friton, Leander, Im Weingarten 1     684 E 

06 Frey, Alexander, Belchenring 23     578 E 

07 Marhöfer, Rita, Kolpingweg 12     469 E 

08 Beuttler, Andreas, Prälatenweg 28     371 E 

09 Laitenberger, Ulrike, Schwarzwaldstr. 10     340 E 

10 Mainka, Andreas, Münstertäler Str. 12     280 E 

11 Abramowski, Dr. Waltraut, Grünmatten 19     251 E 

12 Kube, Sören, Kolpingweg 24     244 E 

13 Laitenberger, Artur, Schwarzwaldstr. 10     243 E 

14 Dux, Dietger, Bötzenstr. 7     208 E 

15 Ehmann, Max, Schwarzwaldstr. 10     166 E 

16 Kesper, Elke, Im Wolfacker 21     145 E 

17 Kesper, Hans-Heinrich, Im Wolfacker 21     135 E 

 

Wohnbezirk 003  Grunern 

01 Technau, Florian, In den Etzmatten 10     690   

02 Glißmann, Hans-Joachim, Dorfstr. 13     144   

        999  AUSGLEICHSSITZE 

01 Riesterer, Bert, Grunerner Str. 8   1.072 A 

02 Technau, Florian, In den Etzmatten 10     690 E 

03 Friton, Leander, Im Weingarten 1     684 E 

04 Frey, Alexander, Belchenring 23     578 E 
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05 Marhöfer, Rita, Kolpingweg 12     469 E 

06 Beuttler, Andreas, Prälatenweg 28     371 E 

07 Laitenberger, Ulrike, Schwarzwaldstr. 10     340 E 

08 Mainka, Andreas, Münstertäler Str. 12     280 E 

09 Abramowski, Dr. Waltraut, Grünmatten 19     251 E 

10 Kube, Sören, Kolpingweg 24     244 E 

11 Laitenberger, Artur, Schwarzwaldstr. 10     243 E 

12 Dux, Dietger, Bötzenstr. 7     208 E 

13 Ehmann, Max, Schwarzwaldstr. 10     166 E 

14 Kesper, Elke, Im Wolfacker 21     145 E 

15 Glißmann, Hans-Joachim, Dorfstr. 13     144 E 

16 Kesper, Hans-Heinrich, Im Wolfacker 21     135 E 

 

Rechtsbehelfsbelehrung 

Gegen die Wahl(en) kann binnen einer Woche nach der öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses von 

jedem/jeder Wahlberechtigten und jedem Bewerber/jeder Bewerberin Einspruch beim Landratsamt Breisgau-

Hochschwarzwald, Stadtstr. 2, Freiburg i. Br. erhoben werden. Der Einspruch eines/einer Wahlberechtigten und eines 

Bewerbers/einer Bewerberin, der/die nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm 

mindestens 61 Wahlberechtigte beitreten. 

 

Staufen i. Br., 5. Juni 2014 

 

Michael Benitz, Bürgermeister 

 


